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Національна академія наук України 

Головна астрономічна обсерваторія 

ПРОТОКОЛ  

засідання Вченої ради ГАО 

12.03.2015    № 4  

м. Київ 

 

Учену раду ГАО НАН України в складі 27 осіб затверджено Постановою Бюро 

Відділення фізики і астрономії НАН України від 18.06.2013 р. (протокол № 5). 

 

ПРИСУТНІ:  

22 члени Вченої ради  – акад. НАН України Я.С. Яцків (голова Вченої 

ради), к.ф.-м.н. С.Г. Кравчук (заст. голови Вченої ради), к.ф.-м.н. Л.М. Свачій 

(в.о. вченого секретаря), акад. НАН України Ю.І. Ізотов, чл.-кор. НАН України 

Р.І. Костик, , чл.-кор. НАН України Л.С. Пілюгін, д.ф.-м.н. П.П. Берцик, д.ф.-

м.н. Н.Г. Гусєва, д.ф.-м.н. А.П. Відьмаченко, д.ф.-м.н. М.М. Кисельов, д.ф.-

м.н. О.Н. Кришталь, д.ф.-м.н. Я.В. Павленко, д.ф.-м.н. О.В. Мороженко, д.ф.-

м.н. Ю.І. Федоров, к.ф.-м.н. П.П. Корсун, к.т.н. І.І. Синявський, к.ф.-м.н. 

Б.О.Шахов, к.ф.-м.н. П.Ф.Лазоренко, к.ф.-м.н. І.Б. Вавилова, к.ф.-м.н. 

М.М.Медведський, к.ф.-м.н. І.В. Кулик, к.ф.-м.н. С.М. Осіпов 

 

                     ПОРЯДОК  ДЕННИЙ 

 

1.Висунення  кандидата   на здобуття  стипендії   НАН України   для молодих   

   учених. 

2. Про конкурс на присудження стипендії Верховної ради України для молодих  

    учених. 

3. Атестація наукової роботи молодих учених –  стипендіатів НАН України та  

    Президента України. 

4. Звітування про закордонні відрядження співробітників ГАО НАН України. 

5. Різне. 

 

1.СЛУХАЛИ: Висунення кандидата на присудження стипендії НАН України 

для молодих учених. 

 

Акад. Я.С. Яцків повідомив присутніх про оголошення конкурсу Президією  

НАН України на поточні вакансії для здобуття стипендій НАН України для 

молодих учених та перелічив умови конкурсу (лист з Президії НАН України 

№9к/294-8 від 20.02.2015 р.). Далі доповідач поінформував, що на конкурс 

подали документи молоді вчені ГАО НАН України: О.В. Захожай, 

Д.В.Добричева та Ю.Л. Колесник, яким і було надане слово. 

       О.В. Захожай, Д.В. Добричева та Ю.Л. Колесник докладно розповіли про 

свої поточні наукові дослідження та відповіли на запитання присутніх.  

       За результатами відкритого голосування кандидатури О.В. Захожай, 

Д.В.Добричевої та Ю.Л. Колесника були внесені до списку для таємного 

голосування. 

     Далі голова лічильної комісії О.В. Мороженко повідомив про результати 

таємного голосування. 
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УХВАЛИЛИ: За результатами таємного голосування рекомендувати  

кандидатури Ю.Л. Колесника (за ‒ 16; проти – 5; утримались – 1) та 

Д.В.Добричевої (за ‒ 12; проти – 10; утримались – 0) на поточні вакансії для  

здобуття стипендій НАН України для молодих учених. 

  

 

2. СЛУХАЛИ: Про конкурс на присудження стипендії Верховної ради України  

    для молодих  учених. 

       Акад. Я.С. Яцків повідомив присутнім про конкурс на присудження 

стипендії Верховної ради України для молодих  учених та запропонував 

висунути кандидатуру О.В. Захожай для здобуття названої стипендії. 

 

УХВАЛИЛИ: За результатами відкритого голосування (за ‒ 22; проти – 0; 

утримались – 0) рекомендувати від ГАО НАН України кандидатуру 

О.В.Захожай на присудження стипендії Верховної ради України для молодих  

учених. 

 

 

3. СЛУХАЛИ: Звітування  молодих учених –  стипендіатів НАН України та 

Президента України для атестації їхньої наукової роботи. 

Акад. Я.С. Яцків поінформував присутніх про лист з Президії НАН 

України № 9к/293-8 від 20.02.2015 р., де сказано про необхідність провести 

атестацію наукової роботи молодих учених – стипендіатів НАН України та 

Президента України. Далі голова Вченої ради Обсерваторії надав слово 

стипендіату Президента України Ю.В. Бабику та стипендіатам НАН України 

О.В. Захожай та В.П. Жаборовському. 

Ю.В. Бабик,  О.В. Захожай і В.П. Жаборовський розповіли про їхню 

наукову роботу та відповіли на запитання присутніх. 

Акад. Я.С. Яцків прочитав звіт стипендіата НАН України 

А.В.Сухорукова. 

М.М. Медведський розповів про наукову роботу стипендіата 

Президента України М.В. Іщенко. 

 

    УХВАЛИЛИ: За результатами відкритого голосування (за ‒ 22; проти – 0; 

утримались – 0) затвердити звіти молодих учених:  стипендіатів Президента 

України Ю.В. Бабика й М.В. Іщенко  та стипендіатів НАН України 

О.В.Захожай, В.П. Жаборовського й А.В. Сухорукова  про їхню наукову роботу. 

 

4. СЛУХАЛИ: Звіти співробітників ГАО НАН України П.П. Берцика, 

М.О.Соболенко, В.П. Жаборовського, М.М. Медведського та О.В. Захожай про 

їхні закордонні відрядження. 

 

УХВАЛИЛИ: Звіти співробітників ГАО НАН України П.П. Берцика, М.О. 

Соболенко, В.П. Жаборовського, М.М. Медведського та О.В. Захожай про їхні 

закордонні відрядження взяти до відома. 

 

5. Різне. 

 

а) СЛУХАЛИ: Про Розпорядження Президії НАН України № 146 від 4 березня    

    2015 р.   
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Акад. Я.С. Яцків поінформував присутніх щодо Розпорядження 

Президії НАН України №146 від 4.03.2015 р. «Про проведення конкурсу 

проектів за цільовою науково-технічною програмою НАН України 

«Дослідження і розробки з проблем підвищення обороноздатності і безпеки 

держави» у 2015 р.».  

    

УХВАЛИЛИ: Інформацію про Розпорядження Президії НАН України № 146 

від 4 березня 2015 р.  взяти до відома. 

 

б)  СЛУХАЛИ: Про заяву в.о. м.н.с. відділу фізики зір та галактик К.Б. Вовк 

щодо стажування за кордоном. 

Акад. Я.С. Яцків поінформував присутніх про заяву в.о. м.н.с. відділу 

фізики зір та галактик К.Б. Вовк щодо стажування за власний рахунок в 

Інституті фізики ім. Макса Планка (м. Мюнхен, Німеччина) з 16 березня до 31 

серпня 2015 р. та про відповідне запрошення з названого інституту, датоване       

3 березня 2015 р. 

 

УХВАЛИЛИ: Дозволити в.о. м.н.с. відділу фізики зір і галактик К.Б. Вовк 

проходити стажування за власний рахунок в Інституті фізики ім. Макса Планка 

(м. Мюнхен, Німеччина) з 16 березня до 31 серпня 2015 р.  

 

в)  СЛУХАЛИ: Про проведення річної сесії загальних зборів НАН України. 

Акад. Я.С. Яцків поінформував присутніх про проект постанови 

Президії НАН України щодо проведення річної сесії Загальних зборів НАН 

України 14–17 квітня поточного року, назвавши основні пункти програми цієї 

сесії. Далі доповідач запропонував розглянути питання про виступ молодої 

вченої О.В. Захожай на річній сесії Загальних зборів НАН України. 

 

  УХВАЛИЛИ: За результатами відкритого голосування рекомендувати 

молодій ученій ГАО НАН України О.В. Захожай виступити з науковою 

доповіддю на річній сесії Загальних зборів НАН України 14–17 квітня 2015 р. 

 

г)  СЛУХАЛИ: Про лист Президії НАН України від 12.03.2015 р. щодо подання 

декларації про майно, доходи, витрати  і зобов’язання фінансового характеру  

посадовими особами установ, організацій та підприємств НАН України. 

Акад. Я.С. Яцків докладно поінформував присутніх про лист Президії 

НАН України від 12.03.2015 р. щодо  подання декларації про майно, доходи, 

витрати  і зобов’язання фінансового характеру посадовими особами установ, 

організацій та підприємств НАН України. 

 

 УХВАЛИЛИ: Інформацію про лист Президії НАН України від 12.03.2015 р. 

щодо подання декларації про майно, доходи, витрати  і зобов’язання 

фінансового характеру посадовими особами установ, організацій та підприємств 

НАН України взяти до відома. 

 

д) СЛУХАЛИ: Про спільний конкурс наукових проектів НАН України та НАН 

Білорусі.  
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Акад. Я.С. Яцків поінформував присутніх про проект постанови 

Президії НАН України щодо проведення спільного конкурсу наукових проектів 

НАН України та НАН Білорусі.  

 

УХВАЛИЛИ: Інформацію про проведення спільного конкурсу наукових 

проектів НАН України та НАН Білорусі взяти до відома.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Голова                                                                                            акад.   Я.С. Яцків, 

секретар                                                                                          Л.М. Свачій 

 


